
INFORMACJA PREZESA ZWIĄZKU PRODUCENTÓW RYB O SPOTKANIU SEKRETARZA STANU 

PANA KAZIMIERZA PLOCKE Z PRZEDSTAWICIELAMI ORGANIZACJI RYBACKICH. 

 Uprzejmie informuję, że w dniu 14.01.2008r. uczestniczyłem w spotkaniu  
w Przysieku z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Panem 
Kazimierzem Plocke, który kieruje w ww. Ministerstwie sprawami rybactwa.  
 
            Z nadzieją i optymizmem oceniam, że jest szansa, iż wreszcie  pod kierunkiem Pana 
Ministra K. Plocke zaczną nasze rybackie sprawy iśd w dobrym kierunku. Takiego 
przeświadczenia nabrałem po wysłuchaniu wystąpienia P. Ministra Plocke i zajętego przez 
niego stanowiska, wobec zgłoszonych na tym spotkaniu – również przeze mnie - 
postulatów środowiska rybackiego. 
 

Poniżej zamieszczam konspekt spraw, z którymi zwróciłem się w imieniu Związku 
Producentów Ryb podczas ww. spotkania do Pana Ministra Kazimierza Plocke: 
 

Konspekt wystąpienia Prezesa ZPRyb na spotkaniu z Sekretarzem Stanu w 
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierzem Plocke -14.01.2008. 

                                            
            1. Spowodowanie w możliwie krótkim terminie, uruchomienia prac nad nowelizacją 
Ustawy z dnia 18 maja 1985 r. o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity) Dz. U. nr 66, 
poz.750 uwzględniając w  pracach nad jej nowelizacją m. in. następujące postulaty: 

 Określenie prawnych zasad ochrony „Obrębów Hodowlanych”, a w tym m. in.:  

 Dokonanie zapisów dotyczących połowów ryb z części cieków przepływających 
pomiędzy stawami w obrębach hodowlanych a stanowiących przedmiot dzierżaw 
obwodów rybackich. 

  Wprowadzenie całkowitego zakazu wstępu na teren obrębu hodowlanego w 
godzinach nocnych, oraz określenie tego czynu jako przestępstwo zagrożone 
adekwatną karą. 

 Urealnienie przepisów regulujących handel sieciami rybackimi i ich posiadanie oraz 
jasne określenie kar, za nielegalne posiadanie i użytkowanie sieci. 

 Ustanowienie jasnych przepisów dotyczących ochrony rybostanu przed zwierzętami 
rybożernymi i dewastującymi urządzenia hydrotechniczne, uwzględniając to, że stawy 
są budowlami sztucznie zbudowanymi do produkcji ryb. 

 Apelujemy o pilne podjęcie oceny populacji zwierząt szkodliwych dla rybactwa, pod 
kątem nadmiernie zwiększających się populacji np. kormorana czarnego, czapli białej, 
bobrów itd. i podejmowanie na bieżąco działao ograniczających wzrost tych 
populacji. 

 Stworzenie funduszu, na odszkodowania za straty spowodowane przez szkodniki 
rybackie prawnie chronione. 

 Rozwiązanie konfliktu pomiędzy rybactwem stawowym a kołami łowieckimi tak, by 
dzierżawy wpływające od kół łowieckich, były przekazywane na rzecz uprawnionych 
do rybactwa, jako częściowa rekompensata za zjadane ryby, pasze i niszczenie grobli 
przez zwierzynę łowną oraz przebywanie myśliwych na obiektach stawowych. 

 Utworzenie funduszu gospodarki rybackiej ze środków uzyskiwanych od 
gospodarstw rybackich poprzez wpływy z części podatku gruntowego.  
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 Zabezpieczenie fachowego doradztwa ichtiologicznego w ramach Ośrodków 
Doradztwa Rolniczego dla gospodarstw rybackich lub przekazanie środków 
finansowych na doradztwo fachowe do Związku Producentów Ryb. 

 Określenie zadao Paostwowej Straży Rybackiej tak, by zoptymalizowad ochronę 
obiektów gospodarki rybackiej. 

 
Ze swej strony ZPRyb deklaruje czynny, merytoryczny udział w pracach nad nowelizacją 
ww. ustawy. 
 
    2. Postulujemy o zmianę bardzo krzywdzącego dla dzierżawców gospodarstw rybackich, 
systemu naliczania przez ANR czynszu dzierżawnego w oparciu o cenę pszenicy - która to 
cena nie ma  związku z efektami produkcji rybackiej. 
 
    3. Wnioskujemy o szybkie przeprowadzenie prywatyzacji stawowych gospodarstw 
rybackich będących w zasobach ANR, co umożliwi właściwe, porównywalne warunki 
ekonomicznego gospodarowania i zabezpieczy substancje materialną tych gospodarstw 
przed degradacją. Dopóki to nie nastąpi, ANR winna finansowo współ uczestniczyd w 
inwestycjach ochraniających urządzenia hydrotechniczne i budowle stawowe przed 
niszczeniem. 
 
    4.  ANR należy zobowiązad do dokonania aktualizacji geodezyjnej stawów rybnych. W 
wielu gospodarstwach rybackich dzierżawionych z ANR, dzierżawcy ponoszą niesłuszne, 
bardzo wysokie opłaty podatkowe, bo w ewidencji geodezyjnej stawy rybne nie są  
zakwalifikowane jako Wsr itd. 
 
    5.  Domagamy się szybkiego wdrożenia pomocy finansowej ze środków U E w ramach SPO 
na lata 2007-2013 !!! 
 
    6.  Wnioskujemy o to by wzorem Niemiec - stworzyd w Polsce dopłaty środowiskowe dla 
gospodarstw rybackich. 
 
    7.  Skierowad działania naukowców zajmujących się rybactwem na pomoc praktyce 
rybackiej w zakresie doskonalenia metod hodowli i technologii produkcji ryb, ochrony 
zdrowia ryb i zwalczania chorób np. KHV itd. Należy wyeliminowad całkowicie beztroskie a 
jednocześnie bardzo szkodliwe „badania naukowców” typu: „hodowla karpi z ludzkim 
genem”, „zanieczyszczenie środowiska przez produkcję rybacką”, czy też opowiadanie o 
„szkodliwych własnościach mięsa karpi” itp, które odstraszają konsumentów od zjadania ryb. 
     
   8.  Wnioskujemy o przywrócenie nauki w byłym Paostwowym Technikum Rybackim w 
Sierakowie WLKP i otoczenie tej szkoły opieką Ministra Rolnictwa.  
 
  9.  ZPRyb widzi bardzo pilną potrzebę właściwego zorganizowania w ramach 
departamentu rybołówstwa, Wydziału ds. rybactwa śródlądowego i zapewnienia w nim 
wysokokwalifikowanej kadry fachowców! 
 
  10.  Z niezadowoleniem odnotowujemy nie respektowanie zapisów ustawy z dnia  
8 października 1982r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników w zakresie 
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rozpatrywania i udzielania odpowiedzi dla naszej – związkowej, branżowej organizacji - m.in. 
przez Ministerstwo Rolnictwa! 
 

Na zakooczenie spotkania, Sekretarz Stanu Pan K. Plocke w podsumowaniu 
dyskusji stwierdził m. in.: 

 
 „Otrzymałem od Premiera, zadanie stworzenia w Polsce opłacalnego rybactwa i 

rybołówstwa i będę starał się to robid …” 
 
 „Obiecuję, że krok po kroku będziemy rozwiązywad problemy rybactwa i zapraszam 

do szerokiej współpracy…” 
 
 „W ciągu miesiąca powołamy zespół doradczy ds. rybactwa w Ministerstwie 

Rolnictwa…” 
 
 Minister zapowiedział, że „do kooca roku powinny zostad zakooczone prace nad SPO 

dot. rybactwa i ma nadzieję, że od 2008r. rybacy polscy będą mogli korzystad z 
finansowej pomocy Unii Europejskiej”. 

 
 „Podejmiemy prace nad nowelizacją ustawy o rybactwie śródlądowym  w szerokiej 

współpracy z przedstawicielami nauki i organizacjami rybackimi…” 
 

 Minister poinformował, że „Senat prawdopodobnie zwiększył środki finansowe dla 
szkół rolniczych w projekcie budżetu”- jest więc możliwe wsparcie Ministerstwa 
Rolnictwa dla poparcia rozwoju szkolnictwa rybackiego wg zgłoszonego wniosku w 
dyskusji. Potrzeba jednak w tej sprawie stosownych wystąpieo i konkretnych 
propozycji. 

 
 Jeśli chodzi o prywatyzacje gospodarstw rybackich, to temat ten musi dokładnie 

rozeznad, bo jest ten temat dla niego „mało znany”. 
 

 Na zakooczenie Minister poinformował, że będą dalsze spotkania i zachęca do 
współpracy. 

 
P.S.  Czy wyrażona na wstępie moja nadzieja i optymizm się spełnią, pokaże czas.  

                                                                                                               Krzysztof Karoo –Prezes ZPRyb  


